PHILON

ritas Natham semper dicta est Ahiasarim. Nam quos occidit Ioram posteros Natham: quos pater in tribu Iuda præter decretum honorauerat: filii Iosaphat fratres Ioram dicti sunt: Similiter infantes eorum quos Ioram liberos quidē: sed reditu uacuos in tribu Iuda reliquerat: dicti sūt fratres & filii Ochoziæ: cum tamen Ochozias unicus solus ex Ioram & Salomone superstes esset. Quo perēpto: omnem stirpem regiam Ahiasarim Athalia conata est delere: nisi prouidentia Iosabet sororis Ochoziæ ex Ahiasarim. saluatus fuisset minimus ex Ahiasarim infans Elyh qui & Eliakin. Nam synonyma sunt Syris & Aegyptiis Elyh: Eliakin: Ioakin. Cognominatus autem infans Elyh fuit Ioas primus ex domo David: & posteritate Natham: pro quo Myzmor a dextro & leuo choro decantatus fuit qui a septuaginta senioribus septuagesimus quartus positus est & sub Ioiada institutus: ne disperderet deus funditus domum David: ubi finierat proles Salomōis. Ab isto Ioas atq; deinceps in rememorationem: reges semper binomii & trinomii fuerūt. Nam iste primus dictus est Elyh: Ioas: Symeon. Item Her: Manasses: Ezechias: Iesus: & eiusmodi. Itaq; a quarto anno Salomonis usq; ad finem posteritatis eius & primum successorem Ahiasarim cognomine Ioas: supputantur anni octo & triginta supra centū. A Ioas uero usq; ad spontaneam transmigratiōē Ioakin anni sunt. cc. xci. connumeratis. x. annis quibus regnauit Amon captiuo patre Her qui & Manasses. Porro a transmigratiōe ad desolationem anni sunt undecim.

PHILON

Philonis de Temporibus Liber Secundus.

Ta desolatiōe ad carceres Ioakin: sunt
 anni. xx. & ab eius trāsmigratiōe. xxxi
 sex annis sequētibus tūc editus Miz/
 mor octogesimo septimus. In fine autē
 septimi anni: Euilmerodac: eductum
 Ioakin de carcere: in honore habuit:
 eūq; populus Heri cognominauit: q; lucerna David quæ
 timebat extincta illuxerit. & Mizmor octogimus octa/
 uus editus est ad gratiarū actionē atq; cōseruationē gentis
 & celerem missionē Messia. mox liberato Heri datus est
 a deo filius Mesezebeel cognomento Salathiel: qui anno
 decimo septimo ante solutionē captiuitatis Barachia qui
 anno. xvii. soluta captiuitate Dux populi fuit: & ab eo du/
 catu dictus Zorobabel. anno a trāsmigratione octogesi/
 moprimo & a desolatiōe septuagesimo. Præfuerūt autē po/
 pulo duces ex domo David & sacerdotes ex Leui seorsum
 usq; ad tēpora Asmonai: Et de his septuaginta seniores: sic
 inscriptis reliquerūt. Iesus filius Iosedech magnus pōtifex
 cū Barachia Zorobabele filio Mesezebelis filii Neri ipse
 est Ioakin anno primo Cyri uenit Ierosolimā: qui secūdo
 anno dū iacerent fundamēta pphetantibus Agai & Za/
 charia: ob mortē Darii Idaspis in peditū est opus: nec adi/
 ri potuit Cyrus qui bello Tamirico erat impeditus. Suc/
 cessit interfecto Cyro Assuerus: priscus Arthaxerses: qui
 bellū pabat cōtra Arthaxat: factionis Tamiricæ fautorē:
 qui & ad defectionē cōpulerat Assyrios: Medosq; ac Per/
 sas: & Assuerus intra Babylloniā sese continebat ad eū Ie/
 sus pontifex: quia duces Syriæ cōtra hebræos scripserant:

PHILON¹⁹

se contulit: relicto in pōtificatu anno. xii. Assueri filio suo Ioakin qui & Elyh. Ergo quia eo anno erat Assuerus occupatus bello: non est auditus Iesus. Victor cum sequēte anno missum a se Holofernem a Iudæis truncatum audisset edicto publico uetuit templum erigi. Successerunt duo filii eius: qui de imperio contendentes: Dario Longimanno qui uotum relaxandi edictum patris emiserat: septimo mēse uictoria cessit. Anno eius primo reuersus Iesus: hortantibus iisdem prophetis ædificare templum ānixus est. Gessit ergo Iesus pontificatum primum usq; ad .xii. annum Assueri prisci: annis sex & triginta. Ioakin filius in eius absentia: annis octo: Is & Iudit gesta conscripsit: & anniuersariam liberationis memoriam: quotannis agendam instituit. Idem Iesus reuersus prosecutus est pontificatum annis uiginti: usq; ad uigesimum annum Longimanni: natus annos triginta & centum. Ei successit Ioakin: item secundo pontifex: annis. xlviii. usq; ad. xii. annū magni Artaxerxis Assueri: qui gesta Hester scripsit: & memoriā phurim instituit: hortante illum per litteras Mardocheo: qui decem & octo annis ætatem Isaach superauit. Tertius pōtifex successit Eliasib: annis uno & uiginti: usq; ad. xxxiii. magni Artaxerxis. Hic primus posuit Ierosolimis portam gregis. Quartus pontifex Ioadas gessit pontificatum annis. xxiiii. & totidem Ioatham usq; ad finem Ochī Artaxerxis Vltimus sub Persis fuit sextus pontifex Iaddua annis decem. Principes uero ex domo Nathan. Primus Symeon qui & Ioas. Rursus leui qui & Amasias. Item Iesus qui & Ezechias. Her quoq; qui & Manasses. Hii ante captiuitatem. Porro in captiuitatis solutione Zorobabel pri

d

PHILON

mus præfuit annis octo & quinquaginta. Resa Mysciol/
lam: sex & sexaginta. Ioāna Ben Resa: tribus & quinquaginta.
Iudas primus cognomine Hyrcanus quatuordecim. Ab Alexādro uero ad Asmonaym pontifices usq; ad
Iudam: Onias priscus annis uigintiseptē. Symon priscus
.xiii. Eleazarus Antiochi theos inimicus uiginti. Manaf/
ses Seleuco Gallinico amicus uigintiseptē. Symon iustus
honoratus a magno Antiocho uiginti octo. Onias huius
filius a Seleuco spoliatus templo: trigintanouē. Hūc se/
quitur Iudas Asmonai. Duces uero ex domo David usq;
ad dictum Iudam fuere: Iosephus primus: annis septem.
Abner Semei. xi. Elyh Matathias. xii. Asar Maath. ix.
Nagid Artaxat decem. Agai Helly: octo. Maslot Nau: septē.
Amos Scyrach quatuordecim. Matathias Siloa: de
cem. Iosephus iunior Arses: honoratus a Ptolemæo. lx. Ia
neus secundus Hircanus præfuit annis sex & decem.

Ox secuti Asmonai simul cū pontificatu etiam
m ducatū a domo David surripuerūt: unde orta ini
micitia & similtas. Iudas Asmonai correptis ar/
mis contra Antiochum illustrē & filium eius Eupatorem
atq; Demetriū: præfuit annis quinque. Ionathas eius frater:
decem & nouem. Symon ab Antiocho Sidete immuni/
tate donatus: præfuit annis octo. Ioānes Hircanus priscus
ex Asmonaim: annis. xxvi. Aristobolus uno. Iāneus Ale/
xander. xxvii. Eius uxor Alexandra nouē. Vltimus Hir/
canus: triginta quatuor: qui captus a Parthis relicta uxo/
re ac filia & eius fratre Aristobolo: mox Herodes iubente
Senatu Romano inuitis Hebræis regnū tyrannicū iniit:
sumpta sibi uxore filia Hyrcani capti a Parthis & decla/

85

PHILON

rato filio eiusdem Hyrcani Aristobolo pontifice: ut Iu-
 daeorum animos ad se inclinaret. Subtulit autem ex filia
 Hyrcani sibi uxore filios duos. Sed cum anno uigesimo
 sexto tyrānici regni sui Herodes reuersum socerum Hyr-
 canum aduerteret: more prisco regis salutari ab hebræis.
 Illum sibi socerum socrūq; atq; filiam sibi uxorē: & duos
 ex ea susceptos liberos: & Aristobolum interemit: bien-
 niōq; post Hebræos multis calamitatibus afflixit. Anno
 uero trigesimo principatus sui tyrānici: Zanedrim ex do-
 mo David deleuit: & Annaleū quendam atq; Zanedrim
 ex Profelitis suffecit qui nimium in lege uidebantur cru-
 diti. Tum & Salome sororem suam & uirum eius de tri-
 bu Iuda: Itemq; proprium filium quē ex uxore eiusdem
 tribus susceperat interfecit q; diceretur iam in lege pmis-
 sus Christus natus. Fessi tādē Hebræi: ultro sibi ac eius
 posteris regnum obtulerunt: iurantes in fide ipsius ac po-
 sterorū sese permansuros. Regnauit hic primus Herodes
 Ascalonita tyrānico principatu: annis triginta uno: & le-
 gitimo sex. Et filius eius Archelaus annis nouē. Herodes
 aut Tetrarcha annis uiginti quatuor: cuius uigesimo pri-
 mo anno legatus a nostris Iudæis ab Alexandria missus
 adolescens erā. Sequutus est hunc Agrippa priscus: annis
 septē. Agrippa iunior annis septem & uiginti. & Agrip-
 pinus qui & Agrippa ultimus annis triginta: usq; ad hūc
 ultimū annum ætatis meæ decrepitæ.

Xplicit Breuiarium temporū Phylonis eruditis-
 simi historici Hebræi: qui asserit in historiis suis
 omnia tēpora quadrasse ad ueros annales quatuor
 monarchiarū: qui soli & emēdatissimi habentur: quos soli

XENOPHON

uel maxime primi: retulerūt ex Chaldaeis Berofus pro monarchia Assyriorū: & Metasthenes Persa historicus ī annaliū īdiciis: pari forma ait ex græcis eos solos se psequutū: qui annales Græcorū sequuti sunt septuaginta seniores interpretēs usq; ad Ptolemæū & Asmonaim: inde Romanos qui tēpora sua diligentissime cōseruauerunt.

Xenophon de Aequiuocis.

Atūni dicunt familiæ nobiliū regum qui urbes condiderūt senissimi. Primogeniti eorū Ioues & Iunones: Hercules uero nepotes eorū fortissimi. Patres Saturnorū Celi: uxores Rheæ & Celorū Vestæ. Quot ergo Saturni: tot Celi: Vestæ: Rheæ: Iunones: Ioues: Hercules. Idem quoq; qui unis populis est Hercules: alteris est Iuppiter. Nā Nynus qui Chaldaeis extitit Hercules: fuit Assyriis Iuppiter: qbus oppidulū paternū: tetrapolim & caput impii statuit. Vnde ipsum Nynū idest Iouē cognominauerūt: qui p proprio nomine Assyrius dicebat a quo Assyrii dicti: & a cognomine urbs Nynus dicta.

De Secundo Aequiuoco Phoroneus.

Horonei plures: sed ī pretio habiti duo. Antiquissimus claruit primo āno Nyni: in parte Hellinica quæ post Græcia dicebat. Iunior scds rex Argiūorū filius Inachi: inter quē & priscū fuere decē ætates & amplius.

De Aequiuocis Temporum.

Etas apud diuersos diuersa metitur spatia: quia apud Aegyptios spatium triginta annorū perficit: & apud Græcos quartā centenarii partē idest annos quinq; ac uiginti cōtinet. Annus etiā diuersus est. Et enim ipsi Aegyptii utunt anno qnq; menstruo: saepe bi-

XENOPHON

mestri: nō raro trimestri: sæpe quatrimestri: nōnunq̄ sola-
 ri: quæ uarietas etiam ex nris qui ab eis litteras habuerūt.
 sapientes coegit aberrare. Iberis annus q̄trimestris ut plu-
 rimū est: rarissime solaris. Ecōtra Chaldæi cū in antiqui-
 tate disciplinaꝝ suarū utantur menstruo: in cæteris semper
 solarē se intelligere fatent̄. Et hoc pacto semp: quo Semy-
 ramis in columna Nyno ita excidit. Mihi pater Iuppiter
 Belus: auus Saturnus Babyllonicus. proauus cur Satur-
 nus æthiops. Abauus Saturnus Aegyptius. Attauus Ce-
 lus phenix Ogyges. Ab Ogyge ad meū auum sol orbem
 suū circūlustrauit semel ac tricēties & centies. Ab auo ad
 patrē: sexies & quinquageties. A patre ad me bis & sexa-
 gies. Columnā: templū: statuam Ioui Belo socero & ma-
 tri Rheæ. In hoc Olympo Semyramis dicaui.

De quatuor aliis Aequiuocis.

o Lympus plura significat. Nā oīs mons regionis
 altior: Olympus a Græcis dicit̄. Vnde & plures
 Olympi: dicti q̄si toti lympidi. A Barbaris uero
 omne spatiū circulare ultimū: lympus dictus est: & cū in
 teriori areas Olympus: a quo astrolabiū Olympus: & sa-
 crum pomeriū Olympus est. Homerī plures fuere: quorū
 qui eximius poetarū extitit: ultimus omniū: postq; Thalē
 Milesiū inuenit̄. Nyni plures fuere. Primus omniū Assy-
 rius: quē ab ampliato oppido patris uocauerūt Nynum
 idest Iouē lingua Assyrica. Huius fili⁹ Zameis etiā Ny-
 nus paterno cognomine appellatus fuit. Ogyges plures
 fuere. Primus supradictus attauus Nyni: quem Babylloni
 ni Gallū cognomināt q; in inūdatione etiā superstes alios
 eripuerit & genuerit. Hinc Sage apud quos nauigio sal-